
 

 

2013 年 2月 27 日 

    
 

東京都内初！ミキハウス子育て総研「ウェルカムベビーの結婚式場」認定 

パパママ婚やお子様のご列席も安心。すべての人にやさしいホテルへ 
 

藤田観光株式会社(本社:東京 代表取締役社長:末澤和政)が経営するホテル椿山荘東京(文京

区 総支配人:浦嶋幸一)は、ミキハウス子育て総研㈱の「ウェルカムベビーの結婚式場」のホテ

ルとして認定されました。東京都内のホテル・結婚式場で第１号となります。この事業は、昨

年 11 月に同社が開始した認定事業で、お子様連れでも利用しやすい結婚式場や披露宴会場を認

定するものです。 

 

ホテル椿山荘東京では、かねてより授乳室やおむつ替スペー

スの完備やベビーシッター手配サービスを実施し、さらに 2010

年にはキッズルームを新設するなど、お子様連れのお客さまに

安心してご利用いただける施設を目指してまいりました。スタ

イルソムリエ（当社ウエディングプランナー呼称）や当日新郎

新婦のお世話をする介添係のなかには、幼稚園教諭経験者や数

多くの育児経験者がおり、施設の拡充と併せて皆さまに安心し

てお過ごしいただけるおもてなしをしています。 

 

そして、それらの取組みが評価され、このたびミキハウス子育て総研㈱の「ウェルカムベビーの

結婚式場」の認定を受ける運びとなりました。 

 

 また、パパママ婚専用プラン「ほほえみ」は、新郎新婦の希望による選択式料理（正餐でのフラ

ンス料理もしくは気軽に楽しめる和洋折衷ブッフェ）や、ご友人やお子様がデコレーションに参加

できるケーキ演出を含んだ内容で、2011 年発表以来ご好評をいただいております。さらに本認定を

受け、同社の「First Birthday プロジェクト」に参画し、ホテル内レストランにて「～百日の祝い

～『お食い初め』」を販売いたします。 

  

 ホテル椿山荘東京は、新郎新婦はもちろん、ご列席のすべての方に快適な時間をお過ごしいただ

き、新郎新婦が皆さまに感謝の気持ちを伝えられるよう、設備とおもてなし両面からサポートし、

顧客満足度の向上を図っていきます。そして結婚式、お子様誕生から始まる、ご家族のお祝い事を

お手伝いし、生涯に渡りお付き合いいただけるホテルを目指してまいります。 

 

 

     

 

 

 

 

 
 

     

 

2013 年 2月 

ホテル椿山荘東京 

ブライダル新サービス 

    

BRIDAL NEWS RELEASE 

大きな窓から陽光がたっぷり差し込む明る

いキッズルーム 

「ウェルカムベビーの結婚式場」認定ロゴ 

 



 

 

 

 

 

 

 

～「東京には、ひとを祝福する森がある。」ホテル椿山荘東京～ 
 

取材に関するお問い合せ先：                    一般の方のお問い合せ先： 

藤田観光㈱ ホテル椿山荘東京 婚礼課          ホテル椿山荘東京 

米内山（よないやま）奈央            ブライダルサロン                  

ＴＥＬ.03-3943-1646（直通）          ＴＥＬ：03－3943－0417（直通） 

E-mail:n.yonaiyama@hotel-chinzanso.com     http://hotel-chinzanso-tokyo.jp/wedding/  

 

【～百日（ももか）の祝い～「お食い初め」】 

生後 100 日から 120 日のお子様の健やかなご成長と、幸せを願う「お食い初め」の儀式にふさわしい

華やかな御膳をご用意いたしております。お子様が「一生食べ物に困らないように」お祈りすると同

時に、歯が生えるほどにご成長したことをご家族皆様でご一緒にお祝いする機会をお過ごしくださ

い。 

- 日本料理「みゆき」 - 

「お食い初め膳」5,000 円、 「お祝い膳」大人 10,000 円～、  
（消費税を含みますが、別途 10％のサービス料を頂戴いたします） 

    

○「お食い初め膳」 

紅白をあしらったもの、鯛の姿焼きや赤飯などお祝いの儀式にふさわしい御膳です。 

歯固めの石もご用意いたします。 

  

○特典 

  個室料無料にてご利用いただけます。 

 

 

【家族で挙げる結婚式向けスペシャルプラン「ほほえみ」】 
金額：神前式 ３０名８７万円 教会式 ３０名９０万円 （１名増：11,000 円） 

    

○プランに含まれるもの 

 フレンチコース or 着席ブッフェ料理、飲物（特別メニュー・フリードリンク）、挙式、 

会場使用料、控室料、テーブルフラワー、ケーキフラワー、カラーコーディネート、 

音響照明料、介添え、招待状、席札、芳名帳、ブーケ（教会式のみ）、贈呈用花束、 

衣装（新郎新婦各１点）、美容着付（新郎新婦）、スナップアルバム、サービス料、消費税 

 

○特典 

 ・「ほほえみ」オリジナル お子様が作るウエディング 

ケーキ演出付 

  控室にてご友人・お子様よりペイントの後、 

ケーキ入刀→ケーキブッフェ 


